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Dziesięciolecie członkostwa Polski w Unii 
Europejskiej jest właściwym momentem do 
czynienia podsumowań tego okresu, także 
z punktu widzenia zmian istotnych dla polityki 
społecznej. Publikacja pt. Dekada członkostwa 
w Unii Europejskiej. Perspektywa polityki społecz-
nej jest próbą przekrojowego podsumowania 
tych zmian. Książka została przygotowana 
przez kadrę naukową Instytutu Polityki Spo-
łecznej Uniwersytetu Warszawskiego pod re-
dakcją prof. Cezarego Żołędowskiego, dyrek-
tora IPS UW i przewodniczącego Rady Na-
ukowej Ośrodka Badań nad Migracjami UW, 
prof. Barbarę Rysz-Kowalczyk, kierownika 
Zakładu Polityki Społecznej w Środowisku 
Lokalnym IPS UW i wieloletniego dyrektora 
Centrum Studiów Samorządu Terytorialnego 
i Samorządu Lokalnego Uniwersytetu War-
szawskiego oraz prof. Macieja Duszczyka, 
kierownika Zespołu Polityki Migracyjnej IPS 
UW oraz członka Rady Naukowej Ośrodka 
Badań nad Migracjami, Komitetu Polityki Na-
ukowej przy Ministrze Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego, Rady Ochrony Pracy oraz Komisji 
Ekspertów ds. Migracji Rzecznika Praw Oby-
watelskich.

Publikacja zawiera: słowo od redaktorów, 
dziewięć rozdziałów w pierwszej części oraz 

osiem w części drugiej, podsumowanie, a tak-
że głos prof. Włodzimierza Anioła, specjali-
sty z zakresu międzynarodowej polityki spo-
łecznej w dyskusji na temat integracji Pol-
ski z Unią Europejską. Publikację zamykają 
biogramy autorów poszczególnych rozdzia-
łów.

Pierwsza część Dekady członkostwa w Unii 
Europejskiej… dotyczy zagadnień związanych 
z przemianami społeczeństwa polskiego w dzie-
sięciu latach członkostwa Polski w Unii Euro-
pejskiej. W poszczególnych dziewięciu rozdzia-
łach przeanalizowane zostały przemiany kapi-
tału ludzkiego Polski (ludnościowe, aktywno-
ści zawodowej, stanu zdrowia, wykształcenia 
mieszkańców Polski, polskiej rodziny i migra-
cje,) oraz przemiany kapitału ekonomicznego 
(dochodów gospodarstw domowych, wynagro-
dzenia i wydajności pracy, nierówności spo-
łecznych i ubóstwa).

Część druga została poświęcona zmianom 
zachodzącym w systemie instytucjonalnym po-
lityki społecznej w Polsce w latach 2004–2014. 
Autorzy rozdziałów odnieśli się do poszcze-
gólnych polityk publicznych, takich jak: zabez-
pieczenie społeczne (w tym prawo do emery-
tury osób przemieszczających się w ramach 
UE, prawo do transgranicznej opieki zdrowot-
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nej), polityka zatrudnienia i przeciwdziałania 
bezrobociu, polityka mieszkaniowa, polityka 
edukacyjna i rodzinna oraz polityka publiczna 
na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskie-
go w Polsce.

Podsumowanie do publikacji napisał prof. 
Mirosław Księżopolski, przewodniczący Rady 
Naukowej Instytutu Polityki Społecznej UW. 
Przedstawił w nim kierunki ewolucji polityki 
społecznej w Polsce po przystąpieniu do Unii 
Europejskiej. 

Książka zakończona jest głosem w dyskusji 
prof. Włodzimierza Anioła, podejmującego po-

lemikę dotyczącą wpływu członkostwa Polski 
w Unii Europejskiej na kierunek jej rozwoju.

Publikacja w sposób kompleksowy i prze-
krojowy przedstawia poszczególne polityki pu-
bliczne z zakresu polityki społecznej oraz naj-
ważniejsze zmiany społeczeństwa polskiego po 
pierwszych dziesięciu latach członkostwa we 
wspólnocie europejskiej. Rozdziały zostały opra-
cowane przez najlepszych ekspertów z danych 
dziedzin, dzięki czemu książka posiada wysoką 
wartość naukową. Ponadto dzięki przejrzystej 
strukturze jest przystępna dla osób zaintereso-
wanych tematyką polityki społecznej. 
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